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Viite: Lausuntopyyntönne 10.2.2020

Asia: Fankkeen asemakaavan muutoksen ja laajennuksen ehdotus, päivätty 
19.12.2019

Asemakaavan muutos ja laajennus, joka koskee Euran kirkonkylän kortteleita 187 ja 
190 sekä osaa korttelista 191 Fankkeen teollisuusalueella ja sen lähiympäristössä, 
on tullut vireille lokakuussa 2019. Osittain jo rakentunut teollisuusalue sijaitsee noin 
1,5 kilometrin etäisyydellä kunnan keskustasta. Alueella toimii tällä hetkellä 
jätehuoltoalan yritys. Suunnittelualueen itä- ja länsiosassa on talousmetsää. 
Kaavamuutoksen tarkoituksena on turvata jätteenkäsittelyalan yrityksen 
toimintaedellytykset myös tulevaisuudessa. 

Suunnittelualueelta ei tunneta arvokasta kulttuuriympäristöä, rakennusperintöä tai 
arkeologista perintöä. Alue on pääosin osoitettu Euran keskustan tuoreessa 
osayleiskaavassa (tullut kokonaisuudessaan voimaan 1.2.2018) Teollisuus- ja 
varastoalueeksi (T) ja pieneltä osalta Maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 
Alue kuitenkin rajautuu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (tullut voimaan 
1.7.2019) osoitettuun Euran ja Kiukaisten kulttuurimaisemat -nimiseen ehdotettuun 
uuteen valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen (vma-e), jota koskee 
suunnittelumääräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava 
huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään 
niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet 
viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, 
jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata 
mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan 
lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, 
luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla 
vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.
Euran keskustan osayleiskaavassa kyseinen alue on suunnittelualueen 
läheisyydessä osoitettu Maatalousalueena (MT), joilla alueilla kiinnitetään huomiota 
laajojen, yhtenäisten peltoalueiden säilyttämiseen avoimina maisematiloina. 
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Satakunnan Museolla ei ole toimialansa puitteissa Fankkeen asemakaavan 
muutoksen ja laajennuksen ehdotuksesta muuten huomautettavaa, mutta museo 
kehottaa ELY-keskuksen tavoin kirjaamaan kaavaselostukseen 
vaihemaakuntakaavan 2 osalta myös tiedon viereisestä, ehdotetusta uudesta 
valtakunnallisesti arvokkaasta maisema-alueesta (vma-e). Kyseinen maisema-alue 
tulee huomioida myös kaavan vaikutusten arvioinnissa. Museo yhtyy ELY-
keskuksen kommenttiin myös siltä osin, että kaavan yleisissä määräyksissä olisi 
hyvä konkreettisesti ohjata rakentamisen maisemamaan sovittamiseen. Esimerkiksi 
määräyksenä voisi olla, ettei maisema-alueen reunalla tule käyttää voimakkaita 
värejä. 
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